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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,631,713.38 1,868,318.21 20,440,557.8122,308,876.02

1,280,000.00 105,000.00 1,175,000.00Dietas 1,280,000.00

8,571,628.88 1,589,280.24 13,234,919.65Sueldos Básicos 14,824,199.89

672,635.74 1,702.84 1,171,248.85Decimotercer Mes 1,172,951.69

672,635.74 1,702.84 1,171,248.85Decimocuarto Mes 1,172,951.69

434,142.72 73,864.56 704,483.44Contribuciones para Seguro 
Social

778,348.00

255,077.90 0.00 255,077.90Complementos 255,077.90

620,000.00 75,640.00 794,360.00Jornales 870,000.00

1,125,592.40 21,127.73 1,934,219.12Beneficios 1,955,346.85

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 15,672,471.18 3,086,162.92 27,934,475.4931,020,638.41

129,000.00 14,085.70 130,914.30Viáticos Nacionales 145,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

150,000.00 8,884.48 399,115.52Suministro de Energía 
Eléctrica

408,000.00

20,000.00 2,752.00 23,248.00Agua 26,000.00

10,000.00 0.00 12,000.00Correo Postal 12,000.00

25,000.00 2,337.17 28,062.83Telefonía Celular 30,400.00

600,000.00 157,422.91 522,577.09Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

680,000.00

50,000.00 16,018.75 97,231.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

113,250.00

264,000.00 20,000.00 244,000.00Servicios Jurídicos 264,000.00
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40,000.00 690.00 89,310.00Servicios de Capacitación 90,000.00

410,000.00 20,000.00 390,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

410,000.00

40,000.00 41,315.25 98,684.75Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

140,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Primas y Gastos de Seguro 70,000.00

50,000.00 3,039.16 49,960.84Comisiones y Gastos 
Bancarios

53,000.00

80,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

55,000.00 1,499.99 65,499.95Servicio de Internet 66,999.94

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 20,609.50 279,390.50Ceremonial y Protocolo 300,000.00

13,374,471.18 2,763,468.01 25,071,680.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

27,835,148.47

0.00 0.00 75,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

75,000.00

0.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

50,000.00

0.00 0.00 30,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

30,000.00

0.00 14,040.00 52,800.00Servicios Médicos 66,840.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,308,472.56 1,050,484.02 11,742,168.0712,792,652.09

96,719.78 0.00 96,719.78Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

96,719.78

8,431,182.80 865,261.49 9,426,641.26Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

10,291,902.75
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1,480,569.98 159,008.53 1,945,021.03Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,104,029.56

300,000.00 26,214.00 273,786.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,545,592.26 562,883.74 4,279,776.414,842,660.15

200,000.00 40,838.50 264,161.50Productos Alimenticios y 
Bebídas

305,000.00

70,000.00 34,517.25 201,272.83Hilados y Telas 235,790.08

120,000.00 12,000.00 158,000.00Llantas y Cámaras de Aire 170,000.00

605,592.26 72,316.00 733,276.26Productos Químicos 805,592.26

35,000.00 6,353.00 28,647.00Herramientas Menores 35,000.00

70,000.00 465.00 69,535.00Elementos de Ferretería 70,000.00

150,000.00 950.00 324,050.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

325,000.00

150,000.00 65,611.50 264,388.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

330,000.00

5,000.00 781.99 4,218.01Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

80,000.00 2,875.00 92,125.00Repuestos y Accesorios 95,000.00

35,000.00 1,320.00 33,680.00Productos Forestales 35,000.00

15,000.00 800.00 14,200.00Productos de Material Plástico 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

10,000.00

0.00 283,745.50 1,347,932.31Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,631,677.81

0.00 4,500.00 10,000.00Gasolina 14,500.00

0.00 28,579.00 56,521.00Diésel 85,100.00

0.00 2,231.00 157,769.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

160,000.00

0.00 0.00 365,000.00Material Médico Quirúrgico 
Menor

365,000.00
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0.00 5,000.00 145,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 7,100,000.00 639,018.49 13,047,365.4213,686,383.91

3,750,000.00 593,099.50 3,356,900.50Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,950,000.00

0.00 0.00 150,000.00Muebles Varios de Oficina 150,000.00

200,000.00 22,100.00 397,900.00Equipos Varios de Oficina 420,000.00

0.00 49,820.00 100,180.00Equipo de Laboratorio Médico 150,000.00

100,000.00 0.00 300,000.00Equipos para Computación 300,000.00

850,000.00 0.00 950,000.00Tierras, Predios y Solares 950,000.00

200,000.00 -26,001.01 226,001.01Equipo de Comunicación 200,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

1,850,000.00 0.00 2,210,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,210,000.00

100,000.00 0.00 5,306,383.91Máquinas y Equipo de 
Construcción

5,306,383.91

48,258,249.38 7,206,867.38 77,444,343.20Total: 84,651,210.58
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